Договор на изготовление

расчета потерь и неучтенных расходов воды
«____»  ___________ 2020 г.
                 г. Минск

_____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________________________,  действующего на основании ___________________________________________ с одной стороны, и Коммунальное унитарное производственное предприятие «Минскводоканал» в лице начальника отдела организации учета и анализа сбыта Центра по расчетам с потребителями «Водосбыт» Терентьевой Ольги Валерьевны, действующего на  основании  доверенности №11-7/147 от 14.02.2020, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется выполнить по заданию Заказчика работы по расчету потерь и неучтенных расходов воды на водопроводных сетях абонента, расположенных по адресу: ____________________________________________, согласно Приложению 3 к Правилам пользования централизованными системами водоснабжения, водоотведения (канализации) в населённых пунктах, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30.09.2016 №788 (в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 23.10.2019 №713), а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить их выполнение в порядке, установленном настоящим договором.
1.2. Предусмотренные пунктом 1.1 настоящего договора работы выполняются силами Исполнителя и оплачиваются Заказчиком в соответствии с Прейскурантом цен, действующим у Исполнителя.

1.3. Качество выполненных Исполнителем работ должно соответствовать требованиям, обычно предъявляемым к качеству данных работ, а также условиям настоящего договора.
2. Стоимость работ и порядок расчетов
2.1 Стоимость выполненных работ на момент заключения договора, согласно Прейскуранту цен, действующему у Исполнителя, составляет:

16 рублей 84 копеек (шестнадцать рублей восемьдесят четыре копейки), в том числе НДС (20%) 2 рубля 81 копейка (два рубля восемьдесят одна копейка).
2.2. Оплата выполненных по настоящему договору работ производится Заказчиком в белорусских рублях посредством 100% предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 2​ (двух) банковских дней со дня получения счета-фактуры.

2.3. Исполнитель обязуется выставлять Электронные счета-фактуры с использованием Портала электронных счетов-фактур (www.vat.gov.by), являющегося ресурсом Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь, не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, при наличии подписанного обеими сторонами акта выполненных работ.
2.4. Исполнитель приступает к выполнению работ, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего договора, при предъявлении экземпляра настоящего договора, копии платежного поручения, доверенности и всех необходимых для выполнения работ документов.

2.5. Исполнитель в установленные настоящим договором сроки выдает Заказчику результат работ с приложением акта выполненных работ, который Заказчик обязан подписать, скрепить печатью и передать Исполнителю в течение 3 рабочих дней со дня его получения.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Заказчик обязан:
-оказывать содействие Исполнителю в выполнении им работ;
-предоставить Исполнителю все необходимые документы для выполнения работ, предусмотренных пунктом 1.1. договора в соответствии с действующим законодательством;
 -оплатить выполненные по настоящему договору работы в соответствии с пунктом 2.2. договора.
3.2. Исполнитель обязан:

 -качественно выполнить работы, предусмотренные пунктом 1.1. настоящего договора, в течение 3 рабочих дней со дня предоставления Заказчиком экземпляра настоящего договора, копии платежного поручения об оплате заявленных работ, доверенности и всех необходимых для выполнения работ документов;
 -передать Заказчику результаты, полученные в ходе выполнения работ.
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) возложенных на них обязательств по настоящему договору согласно действующему законодательству Республики Беларусь:

4.2. Все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения настоящего договора, решаются путем переговоров, а в случае не достижения между сторонами соглашения – в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязательств по настоящему договору, если оно вызвано форс-мажорными обстоятельствами, наступившими после его заключения в рамках настоящего договора, которые стороны не могли ни предусмотреть, ни предотвратить разумными мерами.
5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
5.2. Стороны вправе досрочно расторгнуть договор по взаимному письменному согласию.
6. Дополнительные условия
6.1. Договор может быть изменен или дополнен посредством подписания соответствующего дополнительного соглашения между сторонами.

6.2. Стороны обязуются не допускать совершения действий коррупционной направленности и действий с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или для реализации иных неправомерных целей (антикоррупционная оговорка).

6.3. Стороны обязуются уведомлять друг друга о случаях возникновения подозрений о возможном нарушении пункта 6.2. договора.

6.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.

6.5. Стороны признают юридическую силу документов, переданных по факсимильной связи с последующим подтверждением оригиналами.

6.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Республики Беларусь.
Юридические адреса сторон:

Исполнитель:                                              Заказчик:
	Коммунальное унитарное производственное предприятие
«МИНСКВОДОКАНАЛ»
220088, ул. Пулихова, д. 15

г. Минск, Республика Беларусь,
телефон: +375 17 389 40 03,

факс: +375 17 389 42 61,

расчетный счет: BY47BLBB30120100236027001001
в дирекции ОАО «Белинвестбанк»

по г. Минску и Минской области

код банка BLBBBY2X
ОКПО 03371271 УНП 100236027

	______________________________

(полное наименование заказчика, адрес его места нахождения,
______________________________

телефон, электронная почта, банковские реквизиты (расчетный ______________________________ счет, наименование банка и т.д.) учетный номер плательщика,

______________________________ номер плательщика, дата заключения договора,

______________________________ дата заключения договора, фамилия, инициалы представителя ______________________________ заказчика и его личная подпись)

_________________ О.В. Терентьева        ________________ _______________
                  подпись                                                                                              подпись                                        ФИО